PInenie standardov krajskej
kniznice a regionalnych kniznic
Zilinského samospravneho kraja

v roku 2016

Krajska kniznica v Ziline
29. maja 2017



Prirastky kniznicného fondu Financné prostriedky na nakup

kapou — kniznicnych fondov v €
pocet kniznicnych jednotiek

Schvaleny Skutocnost

Standard v roku 2016
Kysucka 15 805 €
Iiniinica 36770 € 42,98 %
Cadca
Oravska 15 609 €
kniZnica A.H. 28 640 € 54,50 %
Dolny Kubin
Liptovska 12444 €
kniZnica G.F.B. 47 300 € 26,31 %
L. Mikulas
Turcianska 15 823 €
kniznica 77 730 € 20,36 %
Martin
Krajska 39090 €
kniznica 105 542 € 37,04 %

Zilina



VewVw

Vypozicky - plnenie standardu

Vypozicky na 1 ZVKC Vypozicky na 1 obyvatela

Schvaleny Skutocnost Schvaleny Skutocnost
standard 2016 standard 2016
Kysucka 15 000 15 939 Zakladna uroven 7
kniZnica Vyssia uroven 9 10,92
Oravska 15 000 22 030 Zakladna uroven 8
kniZnica Vyssia Uroven 12 13,38
Liptovska 15 000 22 154 Zakladna droven 7
kniZnica Vyssia uroven 9 9,84
Turcianska 15 000 18 678 Zakladna droven 6
kniZnica Vyssia uroven 8 7,23
Krajska 15 000 21 454 Zakladna uroven 5

0

kniZnica Vyssia uroven 8,62



Periodika, internet, studijné miesta

Pocet titulov periodik

standard

Kysucka 100 - 150
kniznica
Oravska 50-100
kniznica
Liptovska 100 - 150
kniznica
Turcianska 150 - 200
kniznica

Krajska 200 - 300

kniznica

skutoénost

108

91

94

68

233

Pocet studijnych
miest

§tandard skutoénost

45 - 55 152

35-45 34
45 - 55 81
55 - 80 160

80-120 178




Kysucka
kniznica
Cadca

Oravska

kniznica A.H.
D.Kubin

Liptovska
kniznica
G.F.B.L.M.
Turcianska
kniznica
Martin
Krajska
kniznica v
Ziline

% pouzivatelov z poctu obyvatelov

Schvaleny
Standard

Zakladna
uroven
Vyssia uroven
Zakladna

uroven
Vyssia uroven

Zakladna
uroven

Vyssia uroven
Zakladna
uroven

Vyssia uroven
Zakladna

uroven
Vyssia uroven

15

22
18

25

15

22
14

20
13

18

Skutocnost

23,04 %

17,52 %

11,39 %

11,05 %

14,28 %

Pocet prevadzkovych hodin

tyzdenne

Schvéleny
Standard

45 - 52

40 - 45

45 - 52

52-54

54 - 58

Skutocénost

56

50

48

54

56






